
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0  2024 г

О порядке проведения конкурсного отбора на 
предоставление грантов в форме субсидий 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющим деятельность по 
реализации социально значимых проектов на 
территории Катав-Ивановского муниципального 
района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 25.10.2023 г. № 1782 "Об утверждении общих требований к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий", Постановлением Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района № 904 от 25.12.2019 г., «Об утверждении 
муниципальной программы «Поддержка и развитие социально ориентированных 
некоммерческих организаций Катав-Ивановского муниципального района» на 
2020-2024г.г.», на основании Устава Катав-Ивановского муниципального района, 
Администрация Катав-Ивановского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения конкурсного отбора на предоставление грантов в 
форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность по реализации социально значимых проектов на 
территории Катав-Ивановского муниципального района (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению конкурсного отбора на 
предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по реализации



социально значимых проектов на территории Катав-Ивановского муниципального 
района (Приложение № 2);
3.Утвердить состав комиссии по проведению конкурсного отбора на 
предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по реализации 
социально значимых проектов на территории Катав-Ивановского муниципального 
района (Приложение № 3).
4. Признать утратившим силу Постановление Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района № 587 от 29.05.2023г «О порядке проведения конкурсного 
отбора на предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по реализации 
социально значимых проектов на территории Катав-Ивановского муниципального 
района».
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района, Управления образования 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Исполнение настоящего постановления возложить на Начальника Управления 
образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Катав-Ивановского муниципального района по социально -культурной 
политике.



Приложение №  1

к Постановлению  
Администрации Катав-Ивановского 

муниципального райо.
о г Ж Т К  2024 г. №

ПОРЯДОК

проведения конкурсного отбора на предоставление грантов в форме субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям, осущ ествляю щ им 

деятельность по реализации социально значимых проектов на территории Катав- 
Ивановского муниципального района

1. О бщ ие положения о проведении конкурсного отбора на предоставление 
грантов в форме субсидий

1. Настоящий Порядок разработан в целях возмещения затрат, связанных с 
реализацией социально значимых для населения Катав-Ивановского 
муниципального района проектов.
2. П орядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Ф едерации, Федеральными законами Российской Федерации от 
06.10.2003 г. №  131-ФЭ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Ф едерации", Федеральным законом от 12 января 1996 
ro aaN  7-ФЗ "О некоммерческих организациях". П остановлением Правительства РФ 
от 25.10.2023 г. №  1782 "Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирую щ им предоставление 
из бю джетов субъектов Российской Ф едерации, местных бю джетов субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов 
в форме субсидий", муниципальной программой «П оддержка и развитие социально 
ориентированных некоммерческих организаций Катав-Ивановского 
муниципального района» на 2020-2024г.г.» утвержденной Постановлением 
А дминистрации Катав-Ивановского муниципального района № 9 0 4  от 25.12.2019 г., 
Уставом К атав-Ивановского муниципального района.
3. П редоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, осуществляю щим деятельность по реализации 
социально значимых проектов на территории К атав-Ивановского муниципального 
района (далее -  гранты), осуществляется за счет средств бю джета Катав- 
Ивановского муниципального района.
4. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных на 
предоставление грантов в форме субсидий, является Управление образования



А дминистрации Катав-И вановского муниципального района, почтовый адрес: г. 
Катав-Ивановск Челябинской области, ул. Дм. Тараканова, 27, адрес электронной 
почты guo_katav_iv@  mail.ru.
5. Настоящий Порядок регламентирует процедуру проведения конкурсного отбора 
для предоставления грантов в форме субсидии на возмещение затрат социально 
ориентированным некоммерческим организациям, осущ ествляю щ им деятельность 
по реализации социально значимых проектов на территории Катав-Ивановского 
муниципального района.
5.1. Сведения о субсидиях размещ аются на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в инф ормационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
по адресу: budget.gov.ru (далее - единый портал) не позднее 14-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия решения о бю джете.

2. Порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления
субсидий

6. Способом проведения отбора является конкурс, который проводится для 
определения получателя субсидии исходя из лучш их условий достиж ения 
результатов, в целях достижения которых предоставляется субсидия.
7. Управление образования Администрация Катав-Ивановского муниципального 
района как получатель бю дж етны х средств публикует объявление об условиях и 
сроках проведения конкурсного отбора на официальном сайте uprobrkiv.nubex.ru. 
Сведения о субсидии размещ аю тся Ф инансовым управлением А дминистрации 
Катав-Ивановского муниципального района на едином портале бю джетной системы 
Российской Федерации в инф ормационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
по адресу budget.gov.ru (далее - единый портал) в порядке, установленном 
М инистерством финансов Российской Федерации.
8. В объявлении о проведении конкурсного отбора указывается:

1. срок проведения отбора;
2. дата начала подачи и окончания приема заявок участников отбора, при этом 

дата окончания приема заявок не может быть ранее 30-го календарного дня, 
следующего зад нем  размещ ения объявления о проведении отбора;

3. наименование, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты 
главного распорядителя бю дж етных средств для направления заявок на участие в 
отборе;

4. результаты предоставления субсидии, которые долж ны быть конкретными и 
измеримыми;

5. требования к участникам отбора, которым долж ен соответствовать участник 
отбора на 1-е число месяца, предш ествую щ его месяцу, в котором планируется 
проведение конкурсного отбора, согласно п. 14 настоящ его порядка.

6. порядок подачи заявок участниками отбора и требования, предъявляемые к 
форме и содержанию  заявок, подаваемых участниками отбора.

7. порядок отзыва заявок, порядок их возврата, определяю щ ий в том числе 
основания для возврата заявок, порядок внесения изменений в заявки;

8. порядок возврата заявок на доработку;



9. порядок отклонения заявок, а также информацию  об основаниях их 
отклонения;

10) срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать 
соглашение;

11) условия признания победителя (победителей) отбора уклонивш имся от 
заключения соглаш ения;
9. Гранты предоставляю тся по результатам открытого конкурсного отбора на основе 
принципов равенства прав соискателей и гласности.
10. Гранты предоставляю тся безвозмездно. Срок использования денежных средств, 
полученных в форме г р а н т а -д о  15 декабря года, в котором предоставлен грант.

Цель использования субсидии в виде гранта - возмещение затрат, связанных с 
реапизацией социально значимых для населения Катав-Ивановского 
муниципального района проектов, направленных на организацию  профильных смен 
для детей, состоящ их на профилактическом учете.

Результатом использования субсидии в виде гранта является реализация 
социально значимых для населения Катав-Ивановского муниципального района 
проектов, направленных на мероприятия по созданию  условий для эффективного 
развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несоверш еннолетних.

11. Проведение конкурсного отбора организуется комиссией по предоставлению  
грантов, состав которой утверждается постановлением Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района.

12. Для участия в конкурсном отборе соискатели грантов подают Заявку на участие 
в конкурсном отборе на предоставление грантов (далее - Заявка) по форме согласно 
П риложению  №  1 к настоящему Порядку с указанием целевого назначения грантов, 
определенного в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка, с приложением 
документов, определенных пунктом 15 настоящего Порядка. При подаче Заявки 
соискатель грантов дает согласие на публикацию (размещ ение) в инф ормационно
коммуникационной сети "Интернет" информации о себе, о подаваемом 
предложении (заявке). Соискатель грантов может подать одну заявку.
13. Соискателями грантов могут выступать социально ориентированные 
некоммерческие организации, осущ ествляю щ ие деятельность по реализации 
социально значимых проектов на территории Катав-Ивановского муниципального 
района. Данны е организации должны осущ ествлять указанную  деятельность на 
постоянной основе в соответствии с действующим законодательством РФ.
14. Требования к участникам отбора, которым должен соответствовать участник 
отбора на 1-е число месяца, предш ествующ его месяцу, в котором планируется 
проведение конкурсного отбора:
1) получатель субсидии (участник отбора) должен быть зарегистрированы и 
осущ ествлять деятельность на территории Катав-Ивановского муниципального 
района в установленном федеральным законодательством порядке;
2) получатель субсидии (участник отбора) должен иметь расчетный счет;
3) получатель субсидии (участник отбора) осущ ествляет в соответствии с 
учредительными документами видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1



Федерального закона от 12 января 1996 года N  7-ФЗ "О некоммерческих 
организациях";
4) получатель субсидии (участник отбора) должен иметь разрешение (согласие) 
органа, осущ ествляю щ его функции и полномочия учредителя, на участие 
учреждения в конкурсном отборе, оф ормленное на бланке органа-учредителя;
5) получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным ю ридическим 
лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или 
территория, включенные в утвержденный М инистерством финансов Российской 
Ф едерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 
(офш орного) владения активами в Российской Федерации (далее - оф ш орны е 
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном ) 
капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превыш ает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли 
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц  не 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных общ еств (в том числе со статусом меж дународной 
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 
Ф едерации, а также косвенное участие офш орных компаний в капитале других 
российских ю ридических лиц, реализованное через участие в капитале указанны х 
публичных акционерных общ еств;
6) получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму;
7) получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в рамках 
реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН. С оветом  
Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями С овета 
Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц. связанны х с 
террористическими организациями и террористами или с распространением оруж ия 
массового уничтожения;
8) получатель субсидии (участник отбора) не получает средства из бю дж ета 
субъекта Российской Ф едерации (местного бю дж ета), из которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных 
нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных 
правовых актов на выпуск, распространение и тиражирование социально значимого 
проекта в области печатных средств массовой информации, указанного в заявке;
9) получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом  в 
соответствии с Ф едеральным законом "О контроле за деятельностью  лиц, 
находящихся под иностранным влиянием";
10) у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете 
отсутствует или не превы ш ает размер, определенны й пунктом 3 статьи 47 
Налогового кодекса Российской Ф едерации, задолж енность по уплате налогов, 
сборов и страховых взносов в бюджеты бю джетной системы  Российской Ф едерации;
11) у получателя субсидии (участника отбора) отсутствую т просроченная 
задолженность по возврату в бю дж ет субъекта Российской Ф едерации (местны й



бюджет), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с 
правовым актом, иных субсидий, бю джетных инвестиций, а также иная 
просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам 
перед публично-правовым образованием, из бю дж ета которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением 
случаев, установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта 
Российской Федерации (местной администрацией);
12) получатель субсидии (участник отбора), являющийся юридическим лицом, не 
находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 
присоединения к ю ридическому лицу, являющемуся получателем субсидии 
(участником отбора), другого ю ридического лица), ликвидации, в отношении его не 
введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника 
отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Ф едерации, а получатель субсидии (участник отбора), являющийся 
индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя;
13) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствую т сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или 
главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора), 
являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о 
физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями 
субсидии (участниками отбора);
3 5. участники отбора, претендующ ие на получение субсидии, представляю т в 
Управление образования Администрации Катав-Ивановского муниципального 
района с даты, указанной в Объявлении о начале приема документов, размещ енном 
на официальном сайте Управления образования Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района ирrobrki'v .nubexты следую щие документы:
1) заявка об участии (прилож ение 1)
2) заверенную  заявителем копию свидетельства о государственной регистрации 
социально ориентированной некоммерческой организации;
3) заверенные заявителем копии учредительных документов социально 
ориентированной некоммерческой организации;
4) копию выписки из Единого государственного реестра ю ридических лиц, 
заверенную  организацией;
5) разреш ение (согласие) органа, осущ ествляю щ его функции и полномочия 
учредителя на участие организации в конкурсном отборе, оформленное на бланке 
органа-учредителя;
6) обоснование необходимости получения субсидии с приложением расчетов 
п л а н и ру е м ых затрат;
7) сведения о реализации учреж дением за два года, предшествующих году подачи 
заявки, мероприятий, направленных на осущ ествляю щ ие деятельности по 
реализации социально значимых проектов на территории Катав-Ивановского 
муниципального района, в том числе о количестве реализованных проектов, сумме 
затрат, охвате населения при реализации данных проектов;



8) документы, подтверждающие выполнение требований и условий, указанны х в 
пункте 14 настоящего Порядка:
1) справки налогового органа, Ф онда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации о том, что на едином налоговом счете отсутствует или не 
превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса 
Российской Федерации, задолж енность по уплате налогов, сборов и страховых 
взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, выданные на 1-е 
число месяца, предшествующему месяцу, в котором планируется проведение 
конкурсного отбора;
2) согласие на публикацию (размещ ение) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом участником 
отбора предложении (заявке). (П рилож ение № 4);
3) согласие получателя субсидии, лиц, получающ их средства на основании 
договоров, заключенных с получателями субсидий (за исклю чением 
муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товарищ еств и общ еств с 
участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, 
коммерческих организаций с участием таких товарищ еств и обществ в их уставны х 
(складочных) капиталах), на осущ ествление в отношении их проверки главным 
распорядителем как получателем бю дж етны х средств соблюдения порядка и 
условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии, а такж е проверки органами муниципального ф инансового 
контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления 
субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации (Приложение № 6);
4) справка по форме, утверж денной настоящ им порядком. (Приложение 5).
5)  документ, подтверждаю щ ий, что не является иностранным агентом
6) документ, подтверждаю щий, что не находится в перечнях организаций и 
физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами 
или с распространением оружия массового уничтожения.
16. Прием заявок о предоставлении грантов ведется Управлением образования 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района с даты, указанной в 
объявлении о проведении отбора по адресу: 456110, г. Катав-Ивановск, ул. Дмитрия 
Тараканова, д.27, электронная почта: guo katav iv@ m ail.ru. Комиссия по 
предоставлению  грантов имеет право проводить предварительную  проверку 
представленных материалов и предлагать представить недостающие документы  и 
(или) дополнительные документы  в установленный для приема заявок срок. 
Документы, поступивш ие на конкурсный отбор позже указанного срока, не 
принимаются и не рассматриваю тся.
17. Заявки могут быть отозваны соискателем гранта до окончания срока их приема 
путем направления соответствую щ его заявления в Управление образования 
Администрации Катав-И вановского муниципального района.
18. Внесение изменений в поданны е Заявки и прилагаемые к ним документы  
осуществляется до окончания срока их приема путем направления 
соответствующ его заявления в У правление образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района.

mailto:iv@mail.ru


19. Комиссия по предоставлению  грантов предоставляет разъяснения положений 
объявления о проведении конкурсного отбора с момента опубликования такого 
объявления до дня окончания приема заявок.
20. Комиссия по предоставлению  грантов рассматривает заявки, рассматривает 
документы, представленные участниками отбора, на предмет их соответствия 
установленны м в п. 14 настоящего порядка требованиям в срок не позднее 3 рабочих 
дней после срока окончания приема заявок. Точные дата, время и место проведения 
рассмотрения заявок, оценки заявок устанавливаю тся комиссией по предоставлению 
грантов, о чем извещаются соискатели грантов не менее чем за один календарный 
день.
21. Критерии отбора получателей грантов представлены в Приложении №  2 к 
настоящему Порядку.
22. На основании результатов рассмотрения заявок и рассмотренных документов 
конкурсная комиссия по предоставлению  грантов определяет победителя и 
распределяет последующ ие места среди социально ориентированных 
некоммерческих организаций, принявш их участие в конкурсном отборе. М еста 
распределяются по наибольш ей сумме баллов, набранных в соответствии с 
критериями конкурсного отбора.

В случае, когда два или более социально ориентированных некоммерческих 
организаций получили одинаковое количество баллов, проводится открытое 
голосование членов конкурсной комиссии. Организация, получившая больш инство 
голосов членов конкурсной комиссии, признается победителем среди организаций, 
получивших одинаковое количество баллов. При равенстве количества голосов при 
голосовании членов конкурсной комиссии голос председателя комиссии является 
решающим.
23. Решение комиссии оформляется протоколом заседания, протокол оформляется 
не позднее следую щего рабочего дня после дня заседания Комиссии.

Протокол должен включать следую щ ие сведения:
а) дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
б) дата, время и место оценки заявок участников отбора;
в) информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;
у) информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с 

указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении 
отбора, которым не соответствую т заявки;

д) последовательность оценки заявок, присвоенные заявкам значения по 
каждому из предусмотренных критериев оценки, принятое на основании 
результатов оценки заявок реш ение о присвоении заявкам порядковых номеров;

е) наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается 
соглаш ение, и размер предоставляемой ему субсидии.

Секретарь Комиссии в течение 3 (трех) рабочих дней после заседания Комиссии 
информирует социально ориентированную  некоммерческую  организацию  о 
принятом решении любым доступным способом связи.

24. Основаниями для отказа получателю  субсидии в предоставлении субсидии 
являются:



а) несоответствие участника отбора требованиям, установленны м в 
соответствии с подпунктом 14 настоящ его порядка;

б) непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанны х 
в объявлении о проведении отбора, предусмотренных пунктом 15. настоящ его 
порядка;

в) несоответствие представленных участником отбора заявок и (или) 
документов требованиям, установленны м в объявлении о проведении отбора, 
предусмотренных пунктом 15. настоящ его Порядка;

г) недостоверность информации, содерж ащ ейся в документах, представленных 
участником отбора в целях подтверждения соответствия установленным пунктом 14 
настоящего Порядка требованиям;

д) подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, определенных 
для подачи заявок;

- об отказе в предоставлении субсидии организация уведомляется в письменной 
форме с указанием причин отказа в течение 3 рабочих дней со дня принятия 
решения.
25. Управление образования А дминистрации Катав-Ивановского муниципального 
района в срок не позднее 14 календарны х дней после принятия комиссией решения 
издает распоряжение о результатах конкурсного отбора и размещ ает его на 
официальном сайте Управления образования Администрации Катав-И вановского 
муниципального района.
Управление образования А дминистрации Катав-Ивановского муниципального 
района в срок не позднее 3 4 календарны х дней после принятия комиссией решения 
размещ ает его на едином портале бю дж етной системы Российской Ф едерации в 
информационно-коммуникационной сети "Интернет".
26. Получатель гранта обязан подписать Соглаш ение и иные необходимы е для 
получения грантов документы (типовая форма Соглашения представлена в 
Приложении N 3 к настоящему П орядку) в течение 3 рабочих дней с момента 
получения проекта Соглашения.
27. Денежные средства перечисляю тся на расчетный счет получателя гранта 
согласно в соответствии со сроками, установленны ми в Соглашении.
28. В случае если социально ориентированная некоммерческая организация не 
подписала по любым причинам С оглаш ение о предоставлении гранта в течение 
одного месяца с момента принятия реш ения Комиссии, это означает односторонний 
добровольный отказ социально ориентированной некоммерческой организации от 
получения гранта.

3. Условия и порядок предоставления субсидий

29. Получатель субсидии на 1-е число месяца, предшествующему месяцу, в котором 
планируется проведение конкурсного отбора, должен соответствовать требованиям, 
указанным в пункте 14 настоящ его порядка и предоставить перечень документов, 
для подтверждения соответствия этим требованиям, согласно пункту 15 настоящ его 
порядка.
30. Проверку представленных докум ентов на соответствие участниками отбора



требований, указанных в пункте 14 настоящего порядка, осущ ествляет Комиссия 
Управления образования Администрации Катав-Ивановского муниципального 
района.

31. Основания для отказа получателю  субсидии в предоставлении указаны в 
пункте 24 настоящего Порядка.

32 Субсидии предоставляю тся на основании соглаш ений, заключаемых 
организациями и Управлением образования Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района (далее именуется - соглаш ение) (П рилож ениеЖ З) в течение 
6 календарных дней после определения победителя.
33. Размер субсидии прописывается в Соглаш ении, исходя из обоснования 
необходимости получения субсидии с приложением расчетов.
34. Субсидии предоставляются в пределах лимитов бю джетных обязательств и 
предельных объемов финансирования, утвержденных в установленном порядке 
Управлением образования А дминистрации Катав-Ивановского муниципального 
района.
35. В случае превышения общей суммы причитающейся организациям субсидии над 
объемом средств, предусмотренных на указанные цели в бю джете Катав- 
Ивановского муниципального района, Управление образования Администрации 
К атав-Ивановского муниципального района уменьш ает размер субсидии.
36. В случае нарушения условий предоставления субсидии, установленных 
настоящим Порядком, сумма перечисленной субсидии, подлежит возврату 
организацией в бю дж ет К атав-Ивановского муниципального района в течение 15 
рабочих дней со дня получения от Управления образования Администрации Катав- 
И вановского муниципального района требования о возврате субсидии.
37. П редоставленный социально ориентированной некоммерческой организации 
грант подлежит возврату в Управление образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района в следую щ их случаях:
1) установления фактов нецелевого использования гранта:
2) установления фактов представления недостоверных сведений;
3)осущ ествлсние процедуры реорганизации или ликвидации социально 
ориентированной некоммерческой организации в течении одного года с даты 
получения гранта;
4) в случае не достижения целевых значений результатов и показателей, указанных 
в Соглашении.
38. Управлением образования Администрации Катав-Ивановского муниципального 
района социально ориентированной некоммерческой организации направляется 
уведомление (требование) о возврате гранта.
39. Получатель гранта обязан в течение 15 рабочих дней с даты получения 
уведомления (требования) о возврате гранта вернуть средства в полном объеме на 
расчетный счет Управления образования Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района.
40. В случае невозврата гранта в установленный пунктом 39 настоящего Порядка 
срок, средства гранта взыскиваются в судебном порядке в соответствии с 
действующ им законодательством.
41. В случаях, предусмотренных соглаш ением, остатки субсидий, не



использованные в финансовом году, подлеж ат возврату в бю дж ет Катав- 
Ивановского муниципального района в соответствии с бю джетным 
законодательством до 31 декабря текущ его года.
42. Субсидии предоставляются на основании соглаш ения (Приложен ие№3).
43. Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня получения проекта 
Соглашения предоставляет в У правление образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района подписанное Соглашение.
44. Соглашение должно содержать:
- целевое назначение, порядок, размер и сроки перечисления субсидии;
- порядок, сроки и форму представления отчетности об использовании субсидии;
- случаи и порядок возврата субсидии;
- порядок возврата субсидии в случаях, предусмотренных соглашением;
-согласие организации на осущ ествление Управлением образования Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района (отделом бухгалтерского учета и 
контроля) и органом муниципального ф инансового контроля проверок соблю дения 
условий, целей и порядка предоставления субсидии.
- условие о запрете приобретения получателями субсидий - юридическими лицами, 
а также иными юридическими лицами, получающ ими средства на основании 
договоров, заключенных с получателями субсидий, иностранной валю ты, за 
исключением операций, осущ ествляемы х в соответствии с валютным 
законодательством Российской Ф едерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектую щ их 
изделий, а также связанных с достиж ением результатов предоставления этих средств 
иных операций, определенных правовым актом;
45. В случае уменьшения главному распорядителю  как получателю бю джетных 
средств ранее, доведенных лим итов бю джетных обязательств, приводящ ее к 
невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглаш ении, 
сторонами согласовываются новые условия соглаш ения. При не достижении 
сторонами согласия по новым условиям происходит расторж ение соглаш ения.
46. Соглашение о предоставлении субсидий (дополнительные соглаш ения к 
соглашению, в том числе дополнительное соглаш ение о расторжении соглашения 
(при необходимости)) заключается в соответствии с типовой формой, утвержденной 
финансовым управлением Администрации Катав-Ивановского муниципального 
района (Приложение №  3).
47. Показателем результативности реализации мероприятий, направленных на 
реализацию социально значимых для населения Катав-Ивановского 
муниципального района проектов, по созданию  условий для эффективного развития 
системы профилактики безнадзорности и правонаруш ений
несовершеннолетних является: доля несоверш еннолетних, состоящих на учете в 
органах внутренних дел, принявших участие в профильных сменах, от общ его числа 
несовершеннолетних, состоящ их на учете в органах внутренних дел на 30.07.2024г. 
не менее 52% доля использованной организацией субсидии на организацию  
профильных смен для детей, состоящ их на профилактическом учете.
48. Управление образования А дминистрации Катав-И вановского муниципального 
района, в рамках Соглашения, перечисляет субсидию  получателю  субсидию  насчет,



указанный в Соглашении не позднее 10-го рабочего дня с момента принятия 
решения о предоставлении субсидии.

4. Требование к отчетности

49. Руководители социально ориентированных некоммерческих организаций, 
получивших грант, не реже одного раза в квартал и не позднее 15 декабря года 
получения гранта обязаны:
- представить в Управление образования А дминистрации Катав-Ивановского 
муниципального района отчеты об использовании денеж ных средств грантов в 
текущем году на цели, которые были указаны в документах, представленных при 
подаче заявки на участие в конкурсном отборе; к отчетам должны прилагаться копии 
актов выполненных работ, актов о приемке работ или материальных ценностей, 
счета фактуры, акты приемки и другие документы согласно Порядка.
50. В Управление образования А дминистрации Катав-Ивановского муниципального 
района представляется отчет в соответствии с приложением к Соглашению  о 
достижении значений целевых показателей.

5. Требования об осущ ествлении контроля за соблюдением условий, целей 
и порядка предоставления субсидий и ответственности за их наруш ение

51. Организация гарантирует достоверность информации, содержащейся в отчете и 
приложениях к нему и обязано по запросу Управлением образования 
А дминистрации предоставлять дополнительные документы и сведения о затратах, 
связанных с реализацией социально значимых для населения Катав-Ивановского 
муниципального района проектов, направленных на организацию  мероприятий по 
отдыху и оздоровлению , военно-патриотическому воспитанию детей и молодежи на 
территории Катав-Ивановского муниципального района. Первичные документы, 
подтверждаю щ ие фактические расходы по целевому использованию средств 
бю джета Катав-Ивановского муниципального района, полученных по Соглашению, 
находятся на хранении у организации и, в случае необходимости, незамедлительно 
предоставляются контролирующим органам.
52. В случаях, предусмотренных соглаш ением, остатки субсидий, не 
использованные в финансовом году, подлежат возврату в бю джет Катав- 
И вановского муниципального района в соответствии с бюджетным 
законодательством до 31 декабря текущ его года.
53. Главный распорядитель бю джетных средств (Управление образования 
А дминистрация Катав-Ивановского муниципального района), а также 
муниципальные органы финансового контроля Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района вправе и обязаны осущ ествлять контроль за соблюдением 
условий, целей и порядка предоставления субсидий (конкурсного отбора).
54. Должностные лица Управления образования Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района, получатель гранта несут ответственность в соответствии с 
нормами бю джетного, административного, дисциплинарного и уголовного 
законодательства за несоблюдение условий и порядка предоставления и 
использования грантов.





П р и л о ж е н и е  №  1 
к П орядку проведен и я кон курсного  отбора на 

предоставлени е гран тов в ф орм е субсиди й  соци ально 
ори ен тирован ны м  неком м ерческим  орган изац иям , 

осущ ествляю щ и м  д еятельн ость  по реализации  
соци ально  зн ачи м ы х  п роектов на территории  Катав- 

И ван овского  м ун иц и пальн ого  района

На бланке организации  
В К ом и сси ю  по п редоставлени ю  грантов 

Д ата, и сходящ ий ном ер в ф орм е субсиди й  учреж дени ям  здравоохран ени я.
осущ ествляю щ и м  д еятельн ость на территории  

К атав-И ван овского  м ун иц и пальн ого  района

ЗАЯВКА
на участие в конкурсном отборе на предоставление грантов в форме субсидий 

социально ориентированны м некоммерческим организациям, 
осущ ествляю щ им деятельность по реализации социально значимы х проектов  

на территории Катав-И вановского м униципального района

(н аим ен овани е  учреж дени я - участни ка  кон курсного  отбора)
в л и ц е ____________________________________________________________________________________

(н аим ен овани е долж ности  руководителя и его Ф .И .О .) 
сообщ ает о согласии  участвовать в конкурсном  отборе на услови ях, устан овленн ы х Порядком 
проведения конкурсного  отбора на предоставление грантов в ф орм е субсидий  социально 
ориен тирован ны м  неком м ерческим  орган изац иям , осущ ествляю щ и м  деятельн ость на территории 
К атав-И вановского  м униципального района, и н аправляет настоящ ую  заявку для участия в 
конкурсном  отборе на предоставление грантов.

Ц елевое назначение гранта - возм ещ ение затрат, связанны х с реализацией  социально 
значим ы х для населения К атав-И вановского  м униципального  района проектов 
П олное ю ридическое наим енование учреж дения в соответствии  с его Уставом

Ф .И .О . руководителя о р га н и зац и и ______________
Ю риди ческий  и ф актический  адреса орган изац ии

т е л е ф о н _____________ , ф а к с _________________ . e -m a il :_______________________________

К заявке прилагаю тся следую щ ие докум енты :
1) заявка об участии (прилож ение 1)
2) заверенн ую  заявителем  копию  сви детельства о государственной  регистрации  социально 
ориен тирован ной  неком м ерческой орган изац ии :
3) заверенн ы е заявителем  копии учреди тельн ы х докум ен тов социально ориентированной  
неком м ерческой  организации;
4) копию  вы писки из Единого государствен н ою  реестра ю ридических лиц, заверенную  
орган изац ией ;
5) разреш ение (согласие) органа, осущ ествляю щ его  ф ункции  и полном очия учредителя на участие 
организации  в конкурсном отборе, оф орм ленное на бланке орган а-учредителя;
6) обоснование необходим ости  получения субсидии с п рилож ением  расчетов п ланируем ы х затрат;



7) сведения о реали заци и  учреж дени ем  за дв а  года, п редш ествую щ и х году  подачи заявки , 
м ероп риятий , нап равлен н ы х на осу щ ествл яю щ и е  деятельн ости  по реали заци и  соц и альн о  
зн ачи м ы х проектов на территории  К атав-И в ан о в ско го  м ун иц и пальн ого  район а , в том  чи сле о 
коли честве реали зован ны х проектов, сум м е затрат, охвате н аселен ия при реали заци и  данн ы х 
п роектов;
8) докум ен ты , подтверж даю щ и е вы полн ен и е требовани й  и у слови й , у казан н ы х  в п ун кте  34 
настоящ его Порядка:

1) справки  н алогового  органа, Ф о н д а  п ен си он н ого  и соц и альн о го  страхован ия Р оссий ской  
Ф ед ерац ии  о том , что на едином  налоговом  счете  о тсутствует  или не п ревы ш ает  разм ер, 
о п ределенн ы й  пунктом 3 статьи  47 Н алогового  кодекса  Россий ской  Ф ед ерац ии , зад олж ен н ость  по 
уп лате налогов, сборов  и страховы х взносов в бю дж еты  бю дж етной  систем ы  Россий ской  
Ф едерац ии , вы данны е на 1-е число м есяц а , п редш ествую щ ем у  м есяцу, в котором  план ируется  
проведен и е кон курсного отбора:
2) согласи е на п убликац ию  (разм ещ ен ие) в и н ф орм ац и он н о-телеком м ун и кац и он н ой  сети 
«И нтерн ет»  и нф орм ации  об участнике отбора, о подаваем ом  участни ком  о тб о р а  предлож ени и  
(заявке). (П ри лож ен ие № 4);
3) согласие п олучателя субсидии, л и ц , п олучаю щ их сред ства  на о сн ован и и  договоров , 
заклю чен ны х с п олучателям и  субси ди и  (за исклю чени ем  м ун и ц и п альн ы х  ун итарны х 
п редп ри яти й , хозяй ствен ны х то вари щ еств  и общ еств  с участием  п уб ли ч н о-п равовы х  образован ий  
в их уставны х (складочн ы х) капиталах, ком м ерч ески х  орган и зац и й  с участием  таки х  товари щ еств  
и общ еств в их уставны х (складочн ы х) капи талах), на о сущ ествлен и е  в о тн ош ен и и  их проверки 
главны м расп орядителем  как получателем  бю дж етн ы х  средств соблю ден и я  п оряд ка  и услови й  
предоставлени я субсиди и , в том  числе в части  дости ж ен и я  результатов  п редоставлени я субсиди и , 
а такж е проверки орган ам и  м ун иц и пальн ого  ф и нан сового  кон троля соблю ден и я  получателем  
субсидии  порядка и условий  п редоставлени я субсиди и  в соответстви и  со статьям и  268.1 и 269.2 
Б ю дж етн ого  кодекса Российской  Ф ед ерац и и  (П ри лож ен ие № 6);
4) справка по ф орм е, утверж денн ой  настоящ им  п орядком . (П ри лож ен и е 5).
5) докум ен т, п одтверж даю щ и й , что не является  и ностранны м  аген том
6) докум ен т, п одтверж даю щ и й , что не находи тся в перечнях о р ган и зац и й  и ф и зи чески х  лиц. 
связан ны х с террори сти ч ески м и  орган изац иям и  и террористам и  или с р асп ростран ен и ем  оруж ия 
м ассо во го у } i и ч- гоже з \ и я .

При подаче н астоящ ей  заявки дается согласи е на п убликац ию  (разм ещ ен и е) в 
и нф орм ац ион н о-ком м уни каци онн ой  сети  "И н терн ет1' и нф орм ац ии  о заяви теле , о подаваем ом  
предлож ении  (заявке).

Руководи тель у ч р е ж д е н и я _________________________/______________________
(п одп и сь) (расш и ф ровка  п одписи) 

М П .



Приложение № 2

к П орядку  проведен и я кон курсного  отбора на 
п редоставлени е  гран тов в ф орм е субсиди й  соци ально  

ори ен ти рован н ы м  н еком м ерческим  орган изац иям , 
осущ ествляю щ и м  д еятельн ость  по реализации  

соци ально  зн ачи м ы х  п роектов на территории  Катав- 
И ван овского  м ун иц и пальн ого  района

КРИТЕРИИ
конкурсного отбора грантов в форме субсидий социально ориентированным  

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по реализации социально 
значимых проектов на территории Катав-Ивановского муниципального района

N
п
/
п

К ритерий оценки
М акси м альное

количество
баллов

1 2 3
1 С о ответстви е  соци ально  ори ен тирован ной  неком м ерческой  

о р ган и зац и и  требовани ям  пункта 14 и п редоставлени е п олного 
пакета д окум ен тов  в соответствии  с пунктом  15 П орядка  проведен и я 
к о н курсн ого  отбора на предоставлени е г рантов в ф орм е субсиди й  
соц и альн о  ори ен тирован ны м  неком м ерческим  орган и зац и ям , 
осущ ествляю щ и м  д еятельн ость на территории : 
с о ответствует  - 3 балл; 
не соответствует  - 0 баллов.

1*

2 П лан и руем ы й  охват  н аселения, в том числе детей  и м олодеж и, в 
результате  реали заци и  представленн ого  на кон курсны й  отбор  
п роекта:
0 -100 чел - ) балл;
1 0 0 -2 0 0  чел - 2 балла;
200 -300  чел - 3 балла 
С вы ш е 300  чел - 4 балла

4

3 К олич ество  реали зован ны х учреж дением  за два  года, 
п редш ествую щ и х  году подачи заявки , м ероп риятий , н ап равлен н ы х 
на осущ ествляю щ и е деятельн ости  по реализации  соци ально  
зн ачи м ы х  п роектов на территории  К атав-И вановского  
м ун и ц и п альн ого  района:
0 - 0 баллов:
О т  1 до  3 - I балл: 
свы ш е 3 - 2  балла.

2

4 О бъем  средств, нап равлен н ы х на социапьно зн ачи м ы е м ероп риятия
на терри тори и  К атав-И вановского  м ун иц и пальн ого  рай он а  за  два
года, п редш ествую щ и х году подачи заявки , тыс. руб.:
до  200 ты с. руб. - 1 балл;
о т  200 ты с. руб. д о  500 ты с. руб. - 2 балла:
свы ш е 500 ты с. руб. - 3 балла.

3

И ТО ГО : _________________  баллов

<*> В случае у стан овлен и я  соци ально ори ен тирован ной  н еком м ерческой  орган изац ии  значения 
"не соответствует" по кри тери ю  N 1 баллы  по остальн ы м  критериям  не вы ставляю тся.



Приложение № 3

к П орядку  п роведения кон курсн ого  о тб о р а  на 
п редоставлени е  гран тов в ф орме субсиди й  соц и альн о  

о р и ен ти рован н ы м  неком м ерческим  о рган и зац и ям , 
осу щ ествляю щ и м  деятельн ость  по реали зац и и  

соц и альн о  зн ачи м ы х  проектов на терри тори и  К атав- 
И ван овского  м ун и ц и п альн ого  район а

Типовая форма
соглашения (договора) о предоставлении из районного бю дж ета субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, ю ридическим лицам , индивидуальным 
предпринимателям, а такж е физическим лицам

«_____» _____________ 20______
(дата заклю чен ия дого в о р а  (соглаш ен и я))

(н аим ен овани е главн ого  расп орядителя  средств район ного  бю дж ета) 

именуемый в дальнейш ем «Главный распорядитель средств районного бю дж ета», в
л и ц е __________________________ ____________________________________

(н аим ен овани е д о л ж н ости  руководителя  главн ого  расп орядителя  средств 
район ного  бю дж ета или у п о лн ом оч ен н ого  им ли ц а)

______________________________________ ______ , действую щ его
(ф ам илия, имя, отчество)

на о с н о в а н и и ___________________  ___._____ ____________________
(п олож ен ие об  органе власти , доверен н ость, п ри каз или иной докум ен т)

с одной стороны и ______________________________________________________________,
(н аим ен овани е для  ю ри дического  л и ц а , ф ам и лия, имя, отчество  для 

и нди ви дуального  предп ри ни м ателя, ф и зи ческого  лиц а)
именуемый в дальнейш ем «П олучатель», в лице

(н аим ен овани е д олж ности  лица, п редставляю щ его  П олучателя)

_____________________________________________________________ , действую щ его
(ф ам илия, имя, отчество)

на о сн о ван и и _______________________________________________________________,
(У став для ю ридического ли ц а , свидетельство о государствен н ой  регистрации  для 

индивидуального предприним ателя, пасп орт для ф изического  л и ц а , доверенн ость) 
с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Ф едерации, Решением Собрания депутатов Катав- 
Ивановского муниципального района о т ____ №

(н аим ен овани е реш ения о районном  бю дж ете  на очередной  (текущ и й ) ф и нан совы й  год и 
плановы й период)



(н аи м ен ован и е п орядка п редоставления субсидии  ю ридическим  лицам  (за исклю чением  
м ун иц и пальн ы х ун и тарн ы х  п редприятий), инди ви дуальны м  п редп ри ни м ателям , ф изическим  
лицам  - производи телям  товаров, работ, услуг)
утверж денного постановлением Администрации Катав-Ивановского
муниципального района от ________ ___ №  ______________ (далее -  Правила
предоставления субсидии), заключили настоящее соглаш ение (далее - Соглашение) 
о нижеследую щ ем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из
районного бю дж ета в 20_____ г о д у _____________________________________________

(н аим ен овани е  П олучателя)
субсидии н а ______________________________________________________________

(н аим ен овани е субсидии)

(далее - Субсидия) по кодам классификации расходов бюджетов Российской
Федерации: код главного распорядителя средств районного б ю д ж е т а _________ ,
раздел ______, подраздел _____ , целевая статья _____________ , вид расходов
_____________ <1> в целях достижения результатов проекта

(н аим ен овани е п роекта)

(н аим ен овани е  подпрограм м ы ) 
муниципальной программы Катав-Ивановского муниципального района

(н аи м ен ован и е  м ун иц и пальн ой  програм м ы  К атав-И вановского  м ун иц и пальн ого  района) 
утверж денной постановлением А дминистрации Катав-Ивановского
муниципального района о т ___________ № ____________ <2>.

1.2. Субсидия имеет целевое назначение и не может быть использована на 
цели, не предусмотренные пунктом 1.1. настоящ его Соглаш ения.

11. Размер субсидии

2. Размер Субсидии, предоставляемой из районного бю джета, в соответствии 
с настоящим С оглаш ением, составляет:

в 20__г о д у __________(_________________) рублей,

111. Условия предоставления субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Правилами предоставления 
субсидии:
3.1.1. на возм ещ ение_________________________________при представлении

(затрат)

_________________ _ В  _________________

(Получателем) (наименование главного распорядителя средств районного бюджета)
документов, подтверждающих факт произведенных Получателем 
___________________________ , на возмещение которых предоставляется Субсидия



(затрат/недо полу че н н ых доходо в)
в соответствии с П равилами предоставления субсидии и настоящим Соглаш ением.

3.2. П еречисление Субсидии осуществляется в соответствии с бю дж етным 
законодательством Российской Ф едерации:

3.2.1. на лицевой счет, открытый в

(указы ваю тся услови я и срок  в соответстви и  с П равилам и п редоставлени я суб си д и и )

после представления Получателем документов в порядке, установленном

(указы вается орган , п рин явш и й  п орядок, наи м енован и е, н ом ер  и дата до ку м ен та , которы м
утверж ден  порядок)

для использования Субсидии.
Субсидия предоставляется при выполнении следую щ их условий:

3.3. Соответствие Получателя требованиям, установленны м П равилами 
предоставления субсидии, в том числе:
1) получатель субсидии (участник отбора) должен быть зарегистрирован и 
осущ ествлять деятельность на территории К атав-Ивановского муниципального 
района в установленном федеральным законодательством порядке;
2) получатель субсидии (участник отбора) должен иметь расчетный счет;
3) получатель субсидии (участник отбора) осущ ествляет в соответствии с 
учредительными документами видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 
Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих 
организациях";
4) получатель субсидии (участник отбора) должен иметь разреш ение (согласие) 
органа, осущ ествляю щ его функции и полномочия учредителя, на участие 
учреждения в конкурсном отборе, оф ормленное на бланке органа-учредителя;
5) получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным ю ридическим 
лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или 
территория, вклю ченные в утверж денный М инистерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 
(офш орного) владения активами в Российской Ф едерации (далее - офш орные 
компании), а также российским ю ридическим лицом, в уставном (складочном) 
капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превыш ает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Ф едерации). При расчете доли 
участия офш орных компаний в капитале российских ю ридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офш орных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 
Федерации, а также косвенное участие офш орных компаний в капитале других 
российских ю ридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;
6) получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций и 
физических лиц, в отнош ении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму;



7) получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в рамках 
реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом 
Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета 
Безопасности О ОН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с 
террористическими организациями и террористами или с распространением оружия 
массового уничтожения;
8) получатель субсидии (участник отбора) не получает средства из бюджета 
субъекта Российской Ф едерации (местного бю джета), из которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных 
нормативных правовых актов субъекта Российской Ф едерации, муниципальных 
правовых актов на выпуск, распространение и тиражирование социально значимого 
проекта в области печатных средств массовой информации, указанного в заявке;
9) получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом в 
соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью  лиц, 
находящихся под иностранным влиянием";
10) у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете 
отсутствует или не превыш ает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 
Налогового кодекса Российской Ф едерации, задолж енность по уплате налогов, 
сборов и страховых взносов в бюджеты бю джетной системы Российской Ф едерации;
11) у получателя субсидии (участника отбора) отсутствую т просроченная 
задолж енность по возврату в бю джет субъекта Российской Ф едерации (местный 
бюджет), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с 
правовым актом, иных субсидий, бю дж етных инвестиций, а также иная 
просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам 
перед публично-правовым образованием, из бю джета которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением 
случаев, установленны х соответственно высшим исполнительным органом субъекта 
Российской Ф едерации (местной администрацией);
12) получатель субсидии (участник отбора), являющийся юридическим лицом, не 
находится в процессе реорганизации (за исклю чением реорганизации в форме 
присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии 
(участником отбора), другого ю ридического лица), ликвидации, в отношении его не 
введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника 
отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Ф едерации, а получатель субсидии (участник отбора), являющийся 
индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя;
13) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствую т сведения о 
дисквалифицированны х руководителе, членах коллегиального исполнительного 
органа, лице, исполняю щем функции единоличного исполнительного органа, или 
главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора), 
являющегося ю ридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о 
физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями 
субсидии (участниками отбора);

IV. Порядок перечисления субсидии



4. П еречисление Субсидии осущ ествляется в установленном порядке на счет 
Получателя, открытый в подразделениях расчетной сети Ц ентрального банка 
Российской Федерации или кредитных организациях, не позднее 10-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия Главным распорядителем по результатам 
рассмотрения и проверки им документов решения о предоставлении субсидии.

V. Взаимодействие Сторон

5.1. Главный распорядитель средств районного бю джета обязуется:
5.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 111 

настоящего Соглашения;
5.1.2. осущ ествлять проверку представляем ы х___________________________

(Получателем)

документов, указанных в пункте 3.3. настоящ его С оглаш ения, в том числе на 
соответствие их Правилам предоставления субсидии, в течение 9-ти рабочих дней 
со дня их получения о т ________________________________________ ;

(Получателя)

5.1.3. принимать отчетную документацию , указанную  в прилож ениях___  к
настоящему соглаш ению , не позднее 10 -го рабочего дня, следую щ его за днем его 
представления Получателем;

5.1.4. осущ ествлять контроль за соблюдением Получателем порядка и условий 
предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии и 
настоящим Соглашением, путем проведения проверок: отчета о расходах 
Получателя, источником возмещения затрат которых является Субсидия, согласно 
приложению №  к настоящему соглаш ению ;

5.1.5. иных документов, представленных Получателем по запросу Главного 
распорядителя средств районного бю дж ета в соответствии с П равилами 
предоставления субсидии и настоящим соглашением.

5.1.6. в случае установления Главным распорядителем средств районного 
бю джета факта неисполнения Получателем обязательств, установленных 
настоящим Соглаш ением, направлять Получателю претензию  о невыполнении 
обязательств настоящего Соглашения;

5.1.7. в случае установления Главным распорядителем средств районного 
бюджета или получения от органа финансового контроля информации о факте 
нарушения Получателем условий, установленных П равилами предоставления 
субсидии и (или) настоящим С оглаш ением, в том числе недостижения значений 
результатов предоставления Субсидии, направлять П олучателю  требование об 
обеспечении возврата Субсидии в районный бю дж ет в размере и в сроки, 
определенные в указанном требовании;

5.1.8. по завершении финансового года после принятия отчетов, 
установленных Правилами предоставления субсидии, направлять П олучателю  Акт 
об исполнении обязательств по настоящ ему Соглаш ению  в срок не позднее Юго 
рабочего дня со дня принятия указанных отчетов;

5.1.9. рассматривать предложения, документы и иную информацию , 
направленную Получателем, в том числе в соответствии с пунктом 3.3 настоящ его



Соглашения, в течение 9 рабочих дней со дня их получения и уведомлять 
Получателя о принятом решении;

5.1.10. направлять Получателю  разъяснения по вопросам, связанным с
исполнением настоящ его Соглаш ения, в течение 3 рабочих дней со дня получения 
обращения Получателя в соответствии с пунктом 5.4.2 настоящего Соглаш ения;

5.1.11. обеспечивать согласование с Получателем новых условий настоящего 
Соглашения в случае уменьш ения Главному распорядителю  средств районного 
бюджета ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление 
Субсидии, приводящ его к невозможности предоставления Субсидии в размере, 
определенном пунктом 2. настоящего Соглаш ения, в том числе размера и (или) 
сроков предоставления Субсидии в течение 10 рабочих дней со дня такого 
уменьшения;

5.1.12. выполнять иные обязательства в соответствии с бю джетным
законодательством Российской Федерации и Правилами предоставления субсидии.

5.2. Главный распорядитель средств районного бю джета вправе:
5.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего Соглаш ения в 

соответствии с пунктом 7.3 настоящего Соглаш ения, в том числе на основании 
информации и предложений, направленных Получателем в соответствии с пунктом 
5.4.1 настоящего С оглаш ения, включая изменение размера Субсидии;

5.2.2. принимать в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации:

5.2.2.1. реш ение об использовании остатка Субсидии, не использованного на
начало очередного ф инансового года, на цели, указанные в разделе 1 настоящего 
Соглашения, не позднее Юго рабочего дня со дня получения от Получателя
документов, подтверждаю щ их наличие и объем неисполненных обязательств,
источником возмещения затрат которых является указанный остаток;

5.2.3. приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления 
Главным распорядителем средств районного бю дж ета или получения от органа 
финансового контроля информации о факте нарушения Получателем порядка и 
условий предоставления Субсидии, предусмотренных Правилами предоставления 
субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, 
представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглаш ением, 
недостоверных сведений, до устранения указанных нарушений с обязательным 
уведомлением Получателя не позднее 10-го рабочего дня с даты принятия решения 
о приостановлении предоставления Субсидии;

5.2.4. запраш ивать у Получателя документы и информацию, необходимые для 
осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка и условий 
предоставления С убсидии, установленных Правилами предоставления С убсидии и 
настоящим С оглаш ением, в соответствии с пунктом 5.1.4 настоящего Соглаш ения;

5.2.5. осущ ествлять иные права в соответствии с бю джетным 
законодательством Российской Федерации и Правилами предоставления субсидии

5.3. П олучатель обязуется:
5.3.1. представлять Главному распорядителю  средств районного бю дж ета 

документы, в соответствии с пунктами 3.3 настоящего Соглашения;



5.3.2. представить Главному распорядителю  средств районного бю дж ета в
срок д о _______документы, установленные пунктами 5.2.2.1 настоящ его
Соглашения;

5.3.3. не позднее 3-го рабочего дня со дня подписания настоящего
Соглашения представить в ______________________________________________ '

(указывается Финансовое управление администрации Катав-Ивановского
муниципального района)

документы, необходимые для открытия лицевого счета;
5.3.4. не приобретать за счет Субсидии иностранную  валюту';
5.3.8. представлять Главному распорядителю  средств районного бю дж ета 

отчет о расходах Получателя, источником возмещения затрат которых является
Субсидия, в соответствии с пунктом 5.1.4 настоящ его Соглашения не п о зд н ее____
рабочего дня, следую щ его за о тч етн ы м _________________ ;

(месяц, квартал, год)

5.3.9. направлять по запросу Главного распорядителя средств районного 
бюджета документы и информацию , необходимые для осуществления контроля за 
соблюдением порядка и условий предоставления Субсидии в соответствии с
пунктом 5.2.4 настоящего Соглаш ения, в течение ____  рабочих дней со дня
получения указанного запроса;

5.3.10. в случае получения от Главного распорядителя средств районного 
бю джета требования в соответствии с пунктом 5.1.7 настоящего Соглашения:

5.3.10.1. устранять факты нарушения условий, установленных при
предоставлении Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;

5.3.10.2. возвращ ать в районный бю дж ет Субсидию  в размере и в сроки, 
определенные в указанном требовании:

5.3.11. возвращ ать в районный бюджет:
5.3.11.1. неиспользованный остаток Субсидии в случае отсутствия реш ения,

принимаемого Главным распорядителем средств районного бю джета в соответствии 
с пунктом 5.2.2.1 настоящего Соглаш ения, в срок до «25» декабря 20_____ г.;

5.3.12. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемы х 
Главному распорядителю  средств районного бю джета в соответствии с настоящ им 
Соглашением;

5.3.13. выполнять иные обязательства в соответствии с законодательством 
Российской Ф едерации и П равилами предоставления субсидии.

5.4. Получатель вправе:
5.4.1. направлять Главному распорядителю  средств районного бю дж ета 

предложения о внесении изменений в настоящее Соглаш ение в соответствии с 
пунктом 7.3 настоящего Соглаш ения, в том числе в случае установления 
необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, 
содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;

5.4.2. обращ аться к Главному распорядителю  средств районного бю дж ета в 
целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглаш ения;

5.4.3. направлять в очередном финансовом году неиспользованный остаток 
Субсидии, полученной в соответствии с настоящим Соглашением (при наличии), на 
осуществление выплат в соответствии с целями, указанны ми в разделе I настоящ его 
С оглашения, в случае принятия Главным распорядителем средств районного



бю дж ета соответствую щ его решения в соответствии с пунктом 5.2.2.1 настоящего 
Соглашения;

5.4.4. осущ ествлять иные права в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации и П равилами предоставления субсидии.

VI. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащ его исполнения своих обязательств 
по настоящему Соглаш ению  Стороны несут ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

VII. Заклю чительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 
настоящего Соглаш ения, решаются ими, по возможности, путем проведения 
переговоров с оформлением соответствующ их протоколов или иных документов. 
При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном 
порядке.

7.2. Настоящее Соглаш ение вступает в силу с даты его подписания лицами, 
имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения 
лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2. настоящего Соглашения, 
и действует до  полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему 
Соглашению.

7.3. Изменение настоящего Соглаш ения, в том числе в соответствии с 
положениями пункта 5.2.1 настоящего Соглаш ения, осущ ествляется по соглашению 
Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему 
Соглашению.

7.4. Изменение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно в 
случаях:

7.4.1. внесения изменений в сводную бю дж етную  роспись, повлекших 
изменение кодов БК, в соответствии с которыми предоставляется Субсидия;

7.4.2. изменения реквизитов Главного распорядителя средств районного 
бюджета.

7.5. Расторжение настоящего Соглашения осущ ествляется по соглашению 
Сторон или в случаях, определенных пунктом 7.6 настоящего Соглашения, в 
одностороннем порядке.

7.6. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно 
в случаях:

7.6.1. реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения 
к П олучателю  другого ю ридического лица), ликвидации или прекращения 
деятельности Получателя;

7.6.2. нарушения Получателем порядка и условий предоставления Субсидии, 
установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением;

7.6.3. недостижения согласия Сторон о согласовании новых условий 
настоящего Соглашения в случае уменьш ения Главному распорядителю  средств



районного бюджета ранее доведенных лимитов бю дж етны х обязательств на 
предоставление Субсидии, приводящ его к невозможности предоставления 
Субсидии в размере, определенном пунктом 2. настоящего Соглашения;

7.7. Расторжение настоящего Соглаш ения Получателем в одностороннем 
порядке не допускается.

7.8. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим 
Соглаш ением, направляются Сторонами следую щ им способом:

7.8.1. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением 
представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации 
представителю  другой Стороны;

7.9. Настоящее Соглаш ение заклю чено Сторонами в форме документа на 
бумажном носителе в экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VIII. П латежные реквизиты Сторон

Главный 
распорядитель средств 

районного бюджета

П олучатель Субсидии

Н аименование главного 
распорядителя средств 
районного бю джета

Н аименование Получателя

М есто нахождения: 
(ю ридический адрес)

М есто нахождения: 
(ю ридический адрес)

П латежные реквизиты: Платежные реквизиты:

IX. Подписи Сторон

Наименование должности руководителя 
главного распорядителя средств 

районного бюджета или 
уполномоченного 

им лица

1 ............. ....... .................... ................. .......]
Н аименование должности лица,
представляю щ его Получателя

/ /
(подпись) (ФИО) (подпись) (Ф ИО )



Приложение № ___ к соглашению
о т _______ __  № ______

ЗН А Ч ЕН И Я  РЕЗУ Л Ь Т А Т О В  П РЕ Д О С ТА ВЛ ЕН И Я  С У Б С И ДИ И

1 luupait 
• ЮНИС расхолон м:и прелое)а- II И «ЧСреНИЯ 0Д

1 l.'IUIIOMbIC IIIU'ICHия рс1\лыаюнi прелоеЦШЛСИИя Субсидии т ) юлам (срокам) рса:ш ищи и (-оглашения

" нлсиия
Суйсидин

СТрОКИ на 20 < j на 20 .. irn 20 i. j ни 20 r.
. ________  1

ЬК
j ОКЕИ

чаключеипя | 
Coi.ianic- j

HUM
| 1OKV IUCI <1 J
| фииансо- ;

!
финансо-

Coi .1НШС- гскутот

i c 

iaK.iio'ie- 

Ccu lanic-
гекушегп 
финансо- 
roi o года

1 7 1 9 10 _ .. L! -| I.? l-l
1 100 I

И юм j
........... i - .... . _J

............ ....... |-- ~  1

200
1...................

число: ? 11" '
!
1 L_._ . . . . . . . . . . . . ... J

1 Укачьмыетея it случаи, если Суосилия предоставляется и целях достижения реч\ дьта го» ретинального н]-к*ск'га.



Приложение № __к соглашению
о т _____ ________ № ________

П О К А ЗА Т Е Л И  РЕ ЗУ Л Ь Т А Т И В Н О С Т И

п/п
Н аимен 

ование проекта 
(м ероприятия, 

у с л у ги )1

Н аимен
ование

показателя

Единица 
и зм ерени я по О КЕ И

П ла
новое

значение
п оказателя

С рок , 
на которы й  

зап лан и р о в ан о  
д ости ж ен и е  
п оказателя

наим ен
ован ие

к !
од

1

2 3 4 5 | 6 7

'Заполняется по реш ению Главного распорядителя средств районного бю джета в случае указания в пункте 1 
Соглашения конкретных проектов (мероприятий).

Р у к о в о д и т е л ь ______________ _____________ ____________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (дата)



Приложение № __к соглашению
от №

О ТЧЕТ
О ДО С Т И Ж Е Н И И  ЗН А Ч ЕН И Й  РЕ ЗУ Л Ь Т А Т О В  П Р Е Д О С Т А В Л Е Н И Я  С У Б С И ДИ И  

по состоянию  н а __________ 2 0 ___года

Н аименование П олучателя _
П ериодичность ____________
Единица измерения руб

1 .И нф орма! ж  я о д о ст и ж ении значений результатов .предоставления С убси ди и  и обязательствах, принять! х в целях их д ос г 11 жен 11_я

расходов ;?ы;п

1I.KUIOIIM
счначеиии a iMcp |

рспНМЙ

Фактически ЛОС1И1ММ ЫО tiК1ЧСМИЯ

иримяиич в ислич 
достижения

Субсидии

I lone- j

IlilllllMii I 
001.0м j

coiuvn j

И p.O- 
ip  K>)

пание ЬК

!

I (Ж
! 1,и Согла-

| них с шемием 

соиого

Па Отклопсни 
с от плановою

ИЖСШ1Я .слыл»
ГОЛЬС III

Cor.iu-
(СКуШСГО
финансо
вого года

лютиых 
величии- 
пах (гр.7- 

гр.Ю)

ПрО-

(ip.12

Р 7 
*100" о

г

....... .
100

0
1

1
1

-V
I

7

.

| I
j

200
I

!...............I1

!



Руководитель  
(уполномоченное лицо) (должность) (ПОДПИСЬ) (расшифровка полписи) (лата)

И сполнитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (.расшифровка подписи) (дата)

2 С ве д е н ия о  принятии о тчета о д о с т иж ении значений р е чуль гатов предоставления С уб си д и и 1
Наименование показа геля

классификации
КОСТУ С\ мма. pvfi.

Сопннония "а"аЛ!1 ',!"С'Ю,,0""Я rcKvuimo финансовою юла !
1 3 4 5

Обьом Субсилни. манранлониой пи 
Л ос I ижение ре i\ л . 1 а 1 он

ОСп.см С> осилим. тчреОчюсп. н котрой  
не нолшержлена

Ооьсм С'уоеилии. подлежащей nompai\
11 б|ОЛЖС1

Сумма нпрафных санкций (пени), 
пол.южаши* перечислению н оюлжс!

Руководитель
(у полпомоченное лицо)

И сполнитель
(уполномоченное лицо)

(рас шифро вка i юдп не 11)

Iрасшифровка подписи) (те леф 'н)

1 Указываемся м с.п чае, если С \осидия предоставляется в целях дос жж ения результатов региональною проекта.
: Раздел 2 формируется I данным распорядителем средств районного бю джета, иным органом (оршпизациеП) по состоянию на 1 января т д а ,  сл едую щ ею  за отчетным 

(по окончании срока деЛствия Соглашения).



ОТЧЕТ
О ДО С Т И Ж Е Н И И  ЗН А Ч ЕН И Й  П О К А ЗА Т Е Л Е Й  РЕЗУ Л ЬТ А Т И В Н О С Т И  

по состоянию  н а ___________ 2 0 ___года

Приложение № __к соглашению
о т _____________ № _____

Н аименование Получателя  
П ер и оди ч н ость :___________

„ / и ;

] {аименооание 
проек га (мероприятия)'

Наименова 
ние покачагсля

Глинина ичмерония 
но (Ж Г И

“ Плано]
НОС Ч1ШЧС1П1С |

показателя

Д о о п ш  iy ю с  
| яшмой ие по ка ш  ел я по 

сосю ян н м  на отчетную  
;um

7

11роце 
ит пыполпеиня

8

! 1ричшш 
отклонения

нацменов] 
анне j

4 1
[

''Заполняемся по реш ению Главной» распорядителя ере лети puiiu иного оюджега н случае \ качания и in и к re I. I Соглашения конкретных проектов (мероприятий). 

Руководитель Получателя _________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровки подписи) (дата)

Исполнитель ______________
(должность) (полнись) (расшифровка подписи) (;ииа) (телефон)



Приложение №4
к П орядку п роведен и я кон курсного  о т б о р а  на 
п редоставлен и е  грантов в ф орм е су б си д и й  
соц и альн о  ори ен ти рован н ы м  н еком м ерческ и м  
о рган и зац и ям , осущ ествляю щ и м  д ея те л ьн о сть  по 
реали заци и  со ц и альн о  зн ачи м ы х  п р о ек то в  на 
терри тори и  К атав-И ван овского  м у н и ц и п альн ого  
р ай о н а

СОГЛАСИЕ
на публикацию (размещ ение) в инф ормационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» информации об организации, о подаваемой организацией заявке и об 
иной информации об организации, связанной с конкурсным отбором 
Настоящим даю согласие на публикацию  (размещ ение) в инф ормационно
телекоммуникационной сети «И нтернет» информации об

{н аи м ен ов ан и е ю р и д и ч еск о го  л и ц а /Ф  И О  и н д и в и д у а л ь н о го  п редп р и н и м ател я . И Н Н )

как участника конкурсного отбора на предоставление муниципальной поддержки 
организациям, осущ ествляю щ им реализацию  социально значимых для населения 
Катав-Ивановского муниципального района проектов, направленных на 
организацию  профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете в 
2024 году о подаваемой заявке и иной информации, связанной с конкурсным 
отбором.

Настоящее согласие действует со дня его подписания.

Руководитель или и н о е ________________________ ___________________________
уполномоченное лицо:

(подпись) (расш ифровка подписи)

МП 20 г.



П рилож ени е № 5
к П орядку  п роведения кон курсного  отбора на 
предоставлен и е  грантов в ф орм е субсидий  
соц и альн о  ори ен тирован ны м  н еком м ерческим  
о р ган и зац и ям , осущ ествляю щ и м  деятельн ость по 
реали заци и  соци ально  зн ачи м ы х п роектов на 
терри тори и  К атав-И вановского  м ун иц и пальн ого 
район а

На бланке организации
Справка

________________________________________________________________сообщает, что
(Н а и м ен о в а н и е ор ган и зац и и )

на 0 1 ____________________20__г. :
(указывается первое число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки)

- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации 
которого является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в 
уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) 
участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и 
(или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных 
обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких 
офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

- не находится в перечне организаций и физических лиц. в отношении которых 
имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму:

- не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных 
главой VI] Устава ООН. Советом Безопасности ООН или органами, специально 
созданными решениями Совета Безопасности ООН. перечнях организаций и физических 
лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с 
распространением оружия массового уничтожения;

- не получает средства из бюджета субъекта Российской Федерации (местного 
бюджета), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым 
актом, на основании иных нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, 
муниципальных правовых актов на выпуск, распространение и тиражирование социально 
значимого проекта в области печатных средств массовой информации, указанного в заявке;

- не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О 
контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием”;

- отсутствую т просроченная задолж енность по возврату в бюджет субъекта 
Российской Федерации (местный бю джет), из которого планируется предоставление 
субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных 
инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по 
денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета 
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом



(за исключением случаев, установленны х соответственно высшим исполнительным 
органом субъекта Российской Ф едерации (местной администрацией);

- не находится в процессе реорганизации (за исклю чением реорганизации в 
форме присоединения к ю ридическому лицу, являющемуся получателем субсидии 
(участником отбора), другого ю ридического лица), ликвидации, в отношении его не 
введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника 
отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Ф едерации, а получатель субсидии (участник отбора), являющийся 
индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя;

в реестре дисквалифицированны х лиц отсутствую т сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или 
главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора), 
являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о 
физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющ ихся получателями 
субсидии (участниками отбора).

Р у к о в о д и т е л ь  и ли  и н о е
у п о л н о м о ч е н н о е  л и ц о : ____________________________  ___________________________

(п одп ись) (расш и ф ровка  подписи)

М П « » 2 0  г.



П рилож ени е № 6
к П орядку проведения кон курсного  отбора на 
п редоставлени е грантов в ф орм е субсиди й  
соци ально  ори ен тирован ны м  н еком м ерческим  
орган и зац и ям , осущ ествляю щ и м  деятельн ость  по 
реализации  соци ально  зн ачи м ы х  проектов на 
территории  К атав-И вановского  м ун иц и пальн ого  
района

СОГЛАСИЕ
получателя субсидии, лиц, получающ их средства на основании договоров, 
заключенных с получателями субсидий (за исключением муниципальных 
унитарных предприятий, хозяйственных товарищ еств и общ еств с участием 
публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, 
коммерческих организаций с участием таких товарищ еств и общ еств в их уставных 
(складочных) капиталах), на осущ ествление в отношении их проверки главным 
распорядителем как получателем бю джетных средств соблю дения порядка и 
условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии, атакж е проверки органами муниципального финансового 
контроля соблю дения получателем субсидии порядка и условий предоставления 
субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

(н аи м ен ов ан и е ю р и д и ч еск о го  л и ц а / Ф .И .О . и н ди в и д у а л ь н о го  п р едп р и н и м ател я . И Н Н )

Настоящим даю  согласие на осущ ествление проверки главным распорядителем как 
получателем бю дж етных средств соблюдения порядка и условий предоставления 
субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а 
также проверки органами муниципального финансового контроля соблю дения 
получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии 
со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Настоящее согласие действует со дня его подписания.

Руководитель или иное
уполномоченное л и ц о :_________________________________________________
(подпись) (расш иф ровка подписи)
МП

«___ » ______________20 г.



П рилож ение №  2 
к П остановлению  Администрации Катав- 
И вановского муниципального района 
от «___ »________________ 2024г. №>______

П О ЛО Ж ЕН И Е
о Комиссии по предоставлению  грантов в форме субсидий социально 

ориентированным некоммерческим организациям, осущ ествляю щ им деятельность 
по реализации социально значимы х проектов на территории К атав-И вановского

муниципального района

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, полномочия, права и порядок 
работы конкурсной комиссии по отбору для получения грантов в форме субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям, осущ ествляю щ им 
деятельность по реализации социально значимых проектов на территории Катав- 
Ивановского муниципального района в соответствии с Порядком на предоставление 
грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, осущ ествляю щ им деятельность по реализации социально значимы х 
проектов на территории К атав-И вановского муниципального района (далее - 
Порядок).
2. Организатором конкурсного отбора является Управление образования 
Администрации Катав-И вановского муниципального района.
3. Состав Комиссии утверж дается постановлением Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района.
4. Общее руководство деятельностью  Комиссии осущ ествляет председатель 
Комиссии.
5. Комиссия руководствуется в своей деятельности действую щ им 
законодательством Российской Ф едерации и Челябинской области, а также 
настоящим Положением.
6. Комиссия обеспечивает гласность своей работы путем размещения информации
на официальном сайте Управления образования Администрации Катав-
Ивановского муниципального района в сети Интернет u p ro b rk iv .n u b e x .ru .
7. Основными целями работы Комиссии являются:
]) проведение открытого конкурсного отбора на основе принципов равенства 
соискателей;
2) эффективное использование бю дж етны х средств, предназначенных для 
социально ориентированным некоммерческим организациям, осущ ествляю щ им 
деятельность по реализации социально значимых проектов на территории Катав- 
Ивановского муниципального района.
8. В процессе достижения целей реш аю тся следую щие задачи:
1) проведение оценки представляемы х социально ориентированными
некоммерческими организациями, осущ ествляю щ ими деятельность по реализации 
социально значимых проектов на территории Катав-Ивановского муниципального 
района документов для получения грантов;



2) определение социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осущ ествляю щ их деятельность по реализации социально значимых проектов на 
территории Катав-Ивановского муниципального района, имеющих лучш ие 
показатели в соответствии с критериями конкурсного отбора.
9. Комиссия с целью реализации возложенных на нее задач осущ ествляет 
следую щие функции:
1) организует и проводит конкурсный отбор на право получения грантов социально 
ориентированными некоммерческими организациями, осуществляю щими 
деятельность по реализации социально значимых проектов на территории Катав- 
Ивановского муниципального района;
2) организует прием заявок от социально ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляю щих деятельность по реализации социально значимых 
проектов на территории К атав-Ивановского муниципального района на участие в 
конкурсном отборе, регистрацию  заявок с указанием входящего номера и даты 
поступления;
3) рассматривает заявки социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осущ ествляю щ их деятельность по реализации социально значимых проектов на 
территории Катав-Ивановского муниципального района и документы к ним;
4) определяет соответствие социально ориентированных некоммерческих 
организаций условиям конкурсного отбора;
5) определяет победителей конкурсного отбора и ф ормирует перечень социально 
ориентированных некоммерческих организаций -участников конкурсного отбора.
10. Заседание Комиссии назначается председателем комиссии не позднее 3 рабочих 
дней с момента окончания приема заявок.
1 1. Заседание Комиссии проводит ее председатель комиссии или по его поручению 
его заместитель.
12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует не 
менее половины членов Комиссии.
13. Комиссия ведет учет заявок, каждой заявке присваивается номер и указывается 
дата ее поступления.
14. Каждый член Комиссии заполняет оценочный табель и выводит итоговую сумму 
баллов по каждой социально ориентированной некоммерческой организации, 
оценивая ее в баллах на соответствие критериям, предъявляемым к участникам 
конкурсного отбора.
15. Для подсчета набранных баллов из состава Комиссии формируется счетная 
группа в количестве 3 (трех) человек, которая открытым голосованием проводит 
ранжирование участников конкурсного отбора и ф ормирует рейтинг прошедших 
отбор заявителей по итоговой сумме баллов, зафиксированной в оценочных табелях 
всех членов Комиссии.
16. Комиссия вправе принимать следую щ ие решения:
1) о предоставлении гранта;
2) об отказе в предоставлении гранта.
17. Основанием принятия решения об определении победителя конкурсного отбора 
и предоставлении гранта социально ориентированной некоммерческой организации



является лучш ая сумма баллов по критериям, указанным в Приложении № 2 к 
настоящему Порядку.
18. Основаниями отказа в предоставлении гранта являю тся несоблю дение 
требований, предусмотренных настоящим Порядком, в том числе отсутствие 
документов, указанных в пункте 15 Порядка.
19. Решение Комиссии оформляется в виде протокола, который ведет секретарь 
Комиссии. Протокол заседания Комиссии подписывается всеми членами Комиссии, 
присутствующ ими на заседании, и утверждается председателем Комиссии.
20. Протокол Комиссии направляется главному распорядителю  бю джетных средств 
Катав-Ивановского муниципального района.
21. Секретарь Комиссии в течение 3 (трех) рабочих дней после заседания Комиссии 
информирует социально ориентированную  некоммерческую  организацию  о 
принятом решении любым доступным способом связи.
22. Управление образования А дминистрации Катав-Ивановского муниципального 
района в срок не позднее 14-го календарного дня после принятия комиссией 
положительного решения готовит соответствующ ий проект распоряж ение о 
результатах конкурсного отбора и размещ ает его на официальном сайте Управления 
образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района.
23. На основании утвержденного Распоряж ения Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района о предоставлении грантов У правление образования 
А дминистрация Катав-Ивановского муниципального района в течение 6 рабочих 
дней заклю чает соглашение с получателем гранта.
24. Предоставленные заявителями документы хранятся в Управлении образования 
Администрации К атав-Ивановского муниципального района



Приложение №  3

к Постановлению  
А дминистрации Катав-Ивановского 

муниципального района 
от «___ »________________ 2024 г. № _____

С ОСТАВ
комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по реализации социально 
значимых проектов на территории Катав-Ивановского муниципального района

Киселев Н.В. исполняющий обязанности начальника Управления образо
вания Администрации Катав-Ивановского муниципального 
района:

члены комиссии:
Калинина Н.А. Заместитель начальника Управления образования

Администрации Катав-Ивановского муниципального 
района;

Кирпиченко А.В. заместитель начальника Управления образования Адми
нистрации Катав-Ивановского муниципального района:

Зуева М.Г. главный бухгалтер Управления образования Администра
ции Катав-Ивановского муниципального района;

Кравченко Ю.В. главный экономист Управления образования Администра
ции Катав-Ивановского муниципального района».




